
ایسنا- »عزت الله ضرغامی«، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
گفت: شهرستان نطنز با توجه به ظرفیت بالا در حوزه گردشگری، قابلیت 

توسعه بیش از شرایط فعلی را دارد.

ایرنا- »روح الله محمدی«، رئیس گروه باستان شناسی اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اردبیل گفت: تابوت های چوبی دوره 
اسامی به دست آمده از گورستان قلعه اولتان پارس آباد، آن را نسبت به 
گورهای ادوار اسامی متمایز می کند و این محوطه، ارزش تبدیل به پایگاه 

ملی میراث فرهنگی را دارد.

و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل  برزگر«،  »صادق  آریا-  میراث 
صنایع دستی مازندران از برگزاری نهمین رویداد انار در آبان ماه سال جاری 
در بهشهر خبر داده و گفت: این رویداد دارای عاقه مندان بسیار در استان و 
کشور است که همه ساله موجب حضور گردشگران زیادی در این جشنواره 

می شود.

ایرنا- »سرهنگ حسین قدمگاهی«، سرپرست هنگ مرزی اترک و مرزبان 
درجه یک گلستان گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۳۵ شکارچی متخلف حین 
صید پرندگان شکاری و حفاظت شده توسط مأموران این یگان نظامی در 

نواحی مرزی این شهرستان دستگیر شدند.

میراث فرهنگی،  اداره  رئیس  »علی محمد چهارمحالی«،  میراث آیا- 
گردشگری و صنایع دستی شوشتر گفت: فصل دوم مرمت بنای تاریخی 
جزایری شهرستان شوشتر به منظور استحکام بخشی  بخش های آسیب دیده 
در بخش های مختلف این بنا از جمله زیرزمین این بنای تاریخی که در اثر 

شکسته شدن لوله های آب شهری آسیب دیده بود آغاز شده است.

ایسنا- »صادق ضیاییان«، رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا از بارش باران در نقاط مختلف کشور، بارش برف 
در ارتفاعات شمال غرب و همچنین وزش باد و خیزش گردوخاک در 

دامنه های جنوبی البرز خبر داد.

میراث آریا- »جلیل جباری«، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی آذربایجان غربی از شناسایی ۱۰۰ اثر واجد شرایط استان در 
حوزه آثار ملموس، ناملموس، آثار طبیعی و بناهای تاریخی برای ثبت در 
فهرست ملی خبر داده و گفت: آذربایجان غربی آثار تاریخی بسیاری دارد 
که تاکنون بیش از یک هزار و ۶۰۰ اثر به ثبت ملی رسیده و برای ثبت آثار 

دیگر نیز باید اهتمام جدی داشت.
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بیتا  میرعظیمی
خبرنگار  

هیأت وزیران چند هفته پیش در راستای حفظ 
سامت جامعه در برابر اثرات سوء رهاسازی 
کیسه های پاستیکی سبک وزن در محیط زیست و 
تولید ریزپاستیک در طبیعت، آیین نامه »کاهش 
مصرف کیسه های پاستیکی« را تصویب کرد. 
مدیرکل حفاظت محیط زیست قم با ارزنده 
توصیف کردن تمامی قوانین و آیین نامه های 
صادره در خصوص کاهش مصرف پاستیک 
به »ایران« می گوید: باید پیش از تغییر آیتم ها 
در مصرف پاستیک، بسترهای لازم فرهنگی و 
اجتماعی را مهیا کرده و هماهنگ با ارکان مختلف 
کشور و ضمن توجه به سامت عمومی، مصرف 

پاستیک در کشور را به حداقل برسانیم.
آیین نامه کاهش مصرف کیسه های پاستیکی 
در حالی در جلسه هیأت وزیران مصوب شده  
که گزینه خرید کیسه پاستیکی همزمان با طرح 
هوشمندسازی یارانه نان، به تمامی کارتخوان های 
خرید در نانوایی ها افزوده شده است! تنها کافی 
است به نانوایی رفته و همزمان با خرید نان، کیسه 
پاستیکی را به سهولت سفارش دهید! این در 
حالی است که طبق گفته بسیاری از کارشناسان، 
پاستیک از مواد نفتی و پتروشیمی تولید شده 
و در صورت تماس با مواد داغ ماده ای به نام 
»مونومر« را تولید می کند؛ این مواد در دراز مدت 
بسیار خطرناک و سرطان زا خواهد بود! چگونه 
می شود که مسئولان امر، قوانین و آیین نامه هایی 
ارزشمند در خصوص کاهش مصرف پاستیک 
را مصوب کرده و همزمان از اقداماتی این چنینی 
که به ترویج گسترده کیسه های پاستیکی در کشور 
منجر می شود، غفلت کنند! آیا زمانی که آیتم 
کیسه پاستیکی به دستگاه های کارتخوان افزوده 
می شد، مسئولی دلسوز و دوستدار محیط زیست 
حضور نداشت تا در مواجهه با آن قد علم کند؟! 
چگونه می توان این دوگانگی ها را توجیه کرد؟! 
مگر قرار نیست مصرف کیسه پاستیکی را در 
کشور به حداقل برسانیم، پس چگونه با بی تدبیری 
آیتمی جدید خلق کرده و تازه مردم را برای خرید 
بیشتر پاستیک تشویق می کنیم؟! ای کاش زمان 
انتخاب آیتم ها، معجزه ای دیگر رخ داده و نام 
کیسه پارچه ای به قید قرعه انتخاب می شد. بدین 
ترتیب هم سامت عمومی تأمین می شد و هم 

محیط زیست از شر وجود کیسه های پاستیکی 
نجات پیدا می کرد!

ë !رهاسازی پلاستیک در نیمه راه
 سیدرضا موسوی مشکینی مدیرکل حفاظت 
محیط زیست استان قم به »ایران« می گوید: 
امروزه پاستیک به جزء جدایی ناپذیر عصر مدرن 
تبدیل شده و تقریباً در تمامی عرصه های زندگی 
انسان کاربرد دارد. به تناسب این اهمیت نیز باید 
تصمیمات گرفته شده در این خصوص، کاماً 
دقیق و کارشناسی باشد. اما اتفاق ناگواری که در 
عرصه پاستیک رخ داده، این است که ما موضوع 
پاستیک را در نیمه راه رها کرده ایم! پاستیک را 
تولید کرده و به دست مصرف کننده رسانده ایم؛ 
اما به مرحله پس از مصرف توجهی نکرده و از 
آن غافل شده ایم. در حقیقت بخش اقتصادی 
پاستیک در همین ایستگاه متوقف شده و باید 
تدابیری ویژه برای پس از مصرف اندیشیده شود. 

این در حالی است که آیتم هایی نظیر بازچرخانی، 
کیفیت پاستیک ها، نفوذ میکروپاستیک ها به 
بدن انسان، اقیانوس ها و... بی هیچ راهکاری، رها 
شده اند. بنابراین در گام نخست باید، مجموعه 
این مسائل و مشکات مورد بررسی قرار گرفته و 
راهکاری اساسی برای آن در نظر گرفته شود.او با 
اشاره به اینکه اقتصاد پاستیک باید از حالت خطی 
درآمده و به حالت چرخه ای تبدیل شود، می گوید: 
ما نباید اقتصاد پاستیک را در همین نقطه رها 
کنیم! در این خصوص آیتم های جدیدی به 
بخش های اقتصادی، قیمت پاستیک، مشوق ها 
و جرایم افزوده شود تا اثرگذاری آن نیز به تبع آن 

افزایش یابد.
ë !عدم هماهنگی در ارکان مختلف

موسوی مشکینی، با انتقاد از قرار دادن آیتم 
خرید پاستیک در دستگاه های پوز موجود در 
نانوایی ها می گوید: متأسفانه این موضوع نشانه 

بی تدبیری و عدم هماهنگی در ارکان مختلف 
تصمیم گیری است؛ چرا که اتفاقاً باید از همان 
ابتدا گزینه کیسه پارچه ای در دستگاه پوز نانوایی ها 
قید می شد؛ نه اینکه با افزودن آیتمی جدید، 
معضل تازه ای به نگرانی های محیط زیست افزوده 
شود؛ این در حالی است که قرار دادن نان داغ در 
کیسه های پاستیکی بسیار خطرآفرین است. از 
طرفی سال هاست که در کشور تبلیغات وسیعی 
در خصوص عدم مصرف کیسه پاستیکی آن هم 
در نانوایی ها شده است؛ اما مشاهده می کنیم که 
با نمونه های مشابهی از بی تدبیری ها، تاش های 
چند ساله ما و دیگر همکاران یک شبه به باد می رود! 
این مقام مسئول با تأکید بر عدم هماهنگی ارکان 
دولت در مسیر حرکت مقابله با پاستیک می گوید: 
وزارت صمت به عنوان حامی تولید کننده های 
پاستیک، با صدور مجوزهایی از این صنف و قشر 
حمایت می کند. صنف مذکور هم کاماً بی تقصیر 

است؛ چرا که در این خصوص سرمایه گذاری کرده 
و باید از آن حمایت کند. از سویی دیگر شاهدیم که 
این موضوع با تمامی اجزای زندگی مردم عجین 
شده و باید جایگزین مناسبی برای آن معرفی شود. 
سازمان حفاظت محیط زیست کشور نیز مطابق 
رسالتی که برعهده دارد باید سامت عمومی مردم 
را در نظر گرفته و با تدوین آیین نامه هایی، مصرف 
پاستیک را کاهش داده یا تعدیل کند. چنانچه 
این ارکان با یکدیگر هماهنگ نبوده و در یک مسیر 
حرکت نکنند، نباید انتظار توفیق داشت. بنابراین 
باید یک هماهنگی سازماندهی شده در ارکان تولید 

تا مصرف پاستیک شکل گیرد.
ë ترویج کاهش مصرف پلاستیک

از  استفاده  با  می توانیم  ما  می افزاید:  او 
تجربه های کشورهای دیگر که مصرف پاستیک 
را ممنوع کردند، مصرف این ماده مخرب محیط 
زیست را تا حدی در کشور کاهش دهیم. همزمان 
می توان از آیتم های جایگزین استفاده کرده و در 
بخش هایی مانند بهداشت، سامت، مواد غذایی، 
رستوران ها و نانوایی ها با هدف کاهش مصرف 
پاستیک اشاعه دهیم. اقدامی که به توسعه 
اقتصاد کشور کمک کرده و سامت عمومی را نیز 
تضمین خواهد کرد.  مدیرکل حفاظت محیط 
زیست استان قم، تمامی قوانین و آیین نامه ها 
در خصوص کاهش مصرف پاستیک را مهم و 
ارزنده توصیف کرده و می گوید: با توجه به اهمیت 
موضوع پاستیک در عصر حاضر، آیین نامه های 
مدون باید قابلیت اجرایی نیز داشته باشند اما ما 
بعضاً با آیین نامه هایی مواجه می شویم که هیچ 
ضمانت اجرایی ندارند. ضمانت اجرا یا تنبیهی 
است یا تشویقی؛ پذیرش آن نیز توسط مردم 
نیازمند بسترسازی های فرهنگی و اجتماعی است. 
اگر آیتمی جدید نیز به مردم ارائه می شود، باید 
روش های جایگزین نیز برایش در نظر گرفته شود. 
به طور مثال چنانچه می گوییم نباید در نانوایی ها 
کیسه پاستیک به مردم فروخته شود، باید 
کیسه های پارچه ای به وفور و با قیمت مناسب در 
اختیار مردم قرار گیرد. در هر صورت باید پیش از 
تغییر آیتم ها در مصرف پاستیک، بسترهای لازم 
برای پذیرش فرهنگی توسط مردم را آماده کرده و 
هماهنگ با ارکان مختلف، ضمن توجه به سامت 
عمومی، مصرف پاستیک در کشور را به حداقل 

برسانیم.

تنورداغکیسهپلاستیکیدرنانواییها
هیأت وزیران در راستای حفظ سلامت جامعه، آیین نامه »کاهش مصرف کیسه های پلاستیک« را تصویب کرد
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